
ESPORTE 
AMADOR  \\.\\ CP` 

José Maria Melo 

Miar a cenipolo o Pampeonata Br 

UM CIDAD620 ot 
weirdo de copmbas 
aided] do Fortaleza e 
do limeade. E action 
deb& um [Wad& 
no mots  legitimo  don 
Otpreitbes. Bob dIci Pi 
andluoiecro do NO-
to Doi taro Ronald° 
Angelina  

o - 	oselunda ciro All  A active pa 

U 	r bolo 

pa pc ea co 	 .1  Fim do mundo 

Loteria  
ova Co obi. p. 6c,  Le14..  

da  I otoi. 	oconlio. e coodoc 	Lit,LLIAra.1.13 di) 
E. L IE toidoceddice 	Capeoc c co c repose 

e 	rob eboo HOF, 

Elmir 
ki rgigg 	Ft i16,1 OIL 

tudolc 

o 11 caccoo  por.! 	no 	cc cc o 	1111111101M 

di.iort rdo LII1lb 1 	 soa  30 311011111{0,  do p 	cp. 

Ar  odidc do ( cedien etc our doLOIVOLL 
Eic oddity 

coi a 1.1.1011,11.1 (1.11,1 	 'LI  do PM viro. it 	enoio.0 

	

11111;1.,N a I 311.11141rirl 	lerieo,4rioJlrrLIari 

do 	copplorce coic ced 	 clinbent nice 	coceinciada in scoiria  por 	tor 

2. pa moot. o !p. p..] ACT I 	tirjirre c 	2. ]I&Is  concord 	( OM 62 condo tondo 	cco 
Orr.,,, coodoldi cqu p6 cadc do it coact .. c proton! Tad°, c 36 coos dceducadics,  ALI  

cos  
OU  

CONIKILIPROOCONJUMTO MARA —cooCCOLIUPGIOCEARA. 
SIWOILOW dos Toonmestas sic CVTGIGto Ibtbralobb 

orbco 	71'3.04 	e  Ore era be Erbber 

311.111i.11,t ,.1.41i”11114.0 

Programas de TV 

I.' OW )1,  t d;.'iooisoe;pir  

Cool c pcd pooled.. ace dc dui so eicaderresc  Ia  0  

Luiz Marques 
To patio, deF ri  clot,  ct 1;661 	te F 	ere  

coopepodo corepe pcolcopc Op, coma di to el 
S.rn];n pee op co c 	10 \HAIM,. 

TLIVEDO Fedor 
do  coluno  Do sober 
noilcies do Flactsle quo 
In !anomio tomato,  
peto  Sumo En  tombem  
Abbbnil deter  noto  
oontJ  tios. 

O ESTADO FOrtalen. Ceara, BlaSil eillnta-feba, 2 de dezembro de 2021 

ESPORTES 
Vitória  ilapridaira ROM TIM a ESPOta pan o PalaleiDS fa find daTDALCIIPlarnets o Da11.2117 

Weida,  Ores a earcacl O  "VIDA  polVal 	COildlObblbefleiã elP1pCbt e AIELLO Dade ado 

flub la BrdSlad0 cianalecaDlatuts 	in GOD a 'CLUE c TAO HOP: aCanov 05 70  
° oafleflte 0  

162 ''"t  
Após conquista da Libertadores, 
Palmeiras vence Cuiabá por 3 a 1 
Em p imeira partida após a vitória no torneio ontinental, o clube 
aiviverde do portugues Abel Ferreira venceu o time mato-grossense 

: 

omandoe ma le 	In00 re e 	bondigh d  Ofr 	r 
balbabdo nu ambient*. Elpago iambic loon Roo upe oar um Omit. 

E pos- e dooms op oolgos [woo tern ocucsoinee ape! op 
O000e 2011000 boo,ocr0bbbli3boeP.Oi rooroloc00e rood.  
Po. no notice d6 opouso. Falb de $41Loobb  pura  reglodb3-b 

#neic, scope morns proacentos oleo e de nonneamoe do sea 

Tatuados  
II•121.1 I de 

t.rteageor000e j ee. ecabeça. Prrrs rrrdaqi,e.eirnroro  
cede 1^  Del 1 	mide 

Ramenguista 
111M111.0), ,,IAIL54 ,..111, 

II mono ended", dourp delis so 31 
dsien  anona  &TR 1114,I1)0 dIS  equipes  
[]eit,. IMF. I lit? I. a.011111 ,,,r411.1.11111,15,1111.1 
dL1113}1. ;r,rirrelrea boe eb. brio brofiesionbt r 	te 	anu  
100 trm. 	rr poeqnre enc  orrai;de 	síroeannrroqsriaoa der 

POillObb sib eble el roe,  LODI  Ilibe  do prod rat ?leoa so 
lip KÉPLOLIA.11 I iL L 	 bum ,' 	t 

Ginestica 
googol  ririam  e  tini  espon“Ities.  Jun adero4  rodo  

id tom, hfili tit meor[I7;!e]roJ½rtoJeam  1.3111,11 
lurid, 1. 	od%dv, 3i1/3 tt.d iltd1 piet 611r 	[L. 
U01611,  FIJI IL 	ELI], dc..1,1ucciL '30,0 ,...3do 

Silvio Carlos 
Mrjir.r netire peconoando I>  dot doter o 11 o 

L 	lo coca abet do 2 to O._ieee. bb 	bubo rube) 
Ober, illebbe 110100 11103 Forum! bomvicip. cc co. 
.11111.0 irni. 

 

Pauto  F1i1.11.71313, -011$1.11,p1141. nu 
orb h74.1-0. 	.1.3[,..0 51 L05 RIb.r. 	coo 	lia 	LL.C1 

iire.erLoi 5» 	littL30 	0110 	r061.11 .1.onl o 
Lomond) dede kjIle 0,1:11,0  dia  fig41,- 1.11.114111111f.11r erbee. 
J o 	oboborl 	1.1 L.131.5 .1 a [RUM ,/ LIM II Lit ri. 
de-113.1. • IVA], osirra1.11.311, 	[co]  5131111 bill!. AI  

JACA  RECANGA Dales Marco EVICII.SP SMUT eD 
Deno. To Lomes Did post term to hicoecango. emo Ertel 
do loco bawl. Sadao Lomemolov tescrleaca  soa  EMPlerSEITLIM  

Mais  irifillffiagiob de &lob Coto. 
eemódpromoccilidaeTabooepm.br  



Milagres-CE, 1" de dezembro de 2021  

LIMN  DOS SANTOS FERREIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

a"""" 	 ''12a° 2 d'14/U8f2M  LUI 

Juazeiro do Norte/LE,  la he  dezembro de 1021. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

asse dacarrasta este ser reetcrd 

DIÁRIO OFICIAL DA  LINTY)  seção 3  ISSN 1677-7069 	Ng 226,  quinta-feira,  2 de  dezembro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGO õ gr 

RESULTADO DE IULGAMENTO 	Of  -47  

	

PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.11.17.1 	a 

	

i 	1 j  3 
A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o;ulgamento final  

Pregão Eletrônico ng 2021.11.17P, sendo o seguinte: Empreses Mcedo

r

ra

r

s

wa

-

do

im

o

riri  .(' 

Cornemial de Motos LTDA, vencedora junto ao lote 1, Cevema Comer Nbe D  ' 	- e 	.? 

r
s

ch..zism 

 

Petrdleo  UDR,  junto ao late 2 e VRIO Soluções Serviços de Montagens :ail/aEDELL /WM_ 
u35' ..1 ao  Iota  4, por terem apresentado os melhores pregos na etapa de lances, 	dbeas)  mesmas 

declaradas habilitadas  pot  cumprimento integral às exigências do Edital Conv 	óribfaya151/ 	„atc•OPõ‘  t 

destacar que o lote 3 resultou deserto, par não acudirem interessados. 	oreem•-u"-

informacões na sede da  CPT  ou ainda através de plataforma eletrônica 

"bilcomprasnomb 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  ft  202111090149 

A Presidente da Comissão de Licirageo municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado da ha:Pita:0o Licitação de Modaildade Tornada 
de Preços de N 2021110901-TP. foram habilitadas as empresas participantes. CLEZINALDO 
S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES inscrha no CND: 22.575.652/0001-97. neste  eau  sem 

representante; MY2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA inscrita no  CNN:  38.234.700/0001- 
13, neste ato sem representante; R.N. ESTACO  MHO  inscrita no 	09.162.229/0001- 

OS, neste ato sem representante;  MAIDS  8, ALMEIDA LIDA - ME inscrita no CND: 
01 216.139/0001-70, neste ato sem representante; CONSTRUTORA ELMO EIREU-EPP 
inscrita no  GNP.  03.147.269/0001-93, neste ato SEM REPRESENTANTE; C V TOME 
SERVIÇOS - ME  inset  ita no  GNP):  23334.673/0001-42. neste ato sem representante. Pica 
então a  earth-  desta publicaçãci aberto o prazo recursat  Pe  05 (cinco)  dies  Citeis previsto no  

art.  109, I alínea  'a ll  da Lei 3.666/93 pare as ernpresas participantes que desejarem 
manifestarem recurso contra o resultado da análise da babilitação,  Pao  havendo 

manifestação gear-6 a nova data para abertura das Proposta de Preço para o dia 10 de 
dezembro de 2021 às 091100min. Mais informações encontram-se disponivels no endereço 
anima, no horário de 08:001is às 13:00hs. 

laguaélaara/CE, 1 de dezembro de 2021, 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS 

Presidente da  Cpl  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  Le  29.11.01/2021 

A Presidente da Comissao de Licitação do Município de laguaribe/CE tuna 
público para conhecimento dos interessadas que, no dia 17 de dezembro de 2021 as  

Ogg  110rnin. na  sala de Licilaçaes da Prefeitura Municipal de laguenbe localõada na Rua 
Maria Nizinha  Cant  pelo,  Mt  341 Bairro  Aid  cota -laguaribe/CE estará realizando sessão para 
recebimento c abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas  dc 
preps  para o objeto: contratagqo de empresa apta a realoar os serviços de pavimentação 
de diversas  rues ern  paralelepípedo e pedra tope com rejuntamento no Bairro Expedito 
Diegenes no município de laguaribe/CE.0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 0711.30rnin 5s 121-00inin, ou através do  site:  wwwice.cagombr. 

laguarbe/CE,  it  de dezembro de 2021.  
MICHELLE  MARIA MART/NS DE BARROS 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.11.26.01 - PERP 

A Pregoeira da Prefeitura de lagaaruana • CE, torna público, que no dia 15 de 
dezembro de 2021 às 06:20 hrs Porario de Brasaial, estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico ns 2021.11.26.01 • PERP, tipo  manor  prego, tendo 
como objeto o ReNstro de Preços para futura e eventual contratação de abastecimento de 
.5:qua potável nas escolas da Rede Municipal de Ensino de laguaruana, no endereço
eletrbnico "www.bbmnetlicitagoes.com.bN acesso identificado no  link  - acesso público.  
Qua  isp u er informações solo prestadas pela Pregoeira. 

laporuana - CE, V de dezembro de 2021. 
VAISYA CARLA DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRONICO N°  2021.11.1/.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE. toma público,  cue  
fora coneluído o julgamento final do Preggo Eletrônico na 2021.11.171. sendo o segNinte.  
M. E. M. Oliveira Informática . ME vencedora junto ao late t A empresa se sagrou 
vencedora por ter apresentado proposta estando os preços compatívels com o organ/ergo 
constante no Termo de Referência, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento 
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua  Leone!  Alencar. ne  247, Centro, Jardim/CE, pelo telefone  (SO)  2555-
1772, no  halloo  de 28:00 as 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica 

jardim/CE,  la  de dezembro de 2021. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO 
CONCORRENCIA 1119  2021.05-13.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
luazeiro do Norte/CE, no uso de sues atribuições legais, torna público para conhedmento dos 
interessados que foram plgados indeferidos/improcedentes os recursos administrativos 
interpostos junto a fase de habilitação do certame liqtaterio Concorrência na 2021,09.23.1 
pelas empresas tHE CONSTRUTORA EIRELI e REAL SERVIÇOS EIRELI, restando mantido o 
julgamento realiza do pela Comissáo de Licitação. Diante da EORCIUSSO da etapa recursel, sere 
dado prosseguimento ás fases processuais com a abertura dos envelopes de propostas de  
preps  das empresas habilitadas, marcada pare o dia 06 de dezembro de 2021, ás 14.00  bores,  
na sede da Comissão de Licitação, localizada 5 Av. teeo Sampaio. na  1742 - 	antler  - Lagoa 
Seca - CEP; 53.1110-000. 

juazeiro  Jo  Norte/CE, 30 de novembro de 2021 
DETTON DE SOUZA CARDOSO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N 2021./2.01.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de 
sues atribuições legais, torna  calico,  pare  con  hedmento dos interessa dos, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônicovcsimblicompras.com, per intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil (PM, certame lidtaterio, na modalidade Pregão n' 2021.12.01.1, do  lino  
eletrônico, Cujo objeto é a aquisição de equipamento pare realização de exame de Palo-X.pare 
o Hospital Lasso lereissati e UPA  GOOD.  pertencentes a Secretaria Municipal de  Dade  de 
Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas Junto ao Edital Convocatório e 
seus aneyos,  corn  abertura marcada para o dia 15 de dezembro de 2021, a partir das 09:00  
bores.  O inicio de atoll/imp-do  des  prOPOSbs comerciais ocorrei a partir do dia 03 de 
dezembro de 2021,M 09:00  bores.  Maiores informações na sede da Comissão Permanente de  
Lawman,  sito na Av.  mac Salivate)  ng 1742  it ender  - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000. pelo 
telefone (S2)2199-0563, no horário de 08:00 às 14.123 horas ou ainda pelo minalli 

Lavras da Mangabcira/CE, 1 de dezembro de 1021. 

MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVE/RA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAIÚ 

AVtECI DE REVOGAÇÃO 

CONCORRENOA PUBLICA No 10.014/2021 

Concorrência Pública  IQ  10.014/1021. A Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura de Maracanag, torna público para conhecimento dos interessados, nos termas 

do  art  49 da  Le:  ne 5.666/93, que revoga, por inuresse público decorrente de fato 

superveniente, a licitação na modalidade Concorrência Pública, tombada sob o ne 

10.014/2021,  corn  fins à contratação de empresa para realizar o serviço de manutenção 

astáltica do sistema yiklo de Maracanaü, Ceara, consoante decisão da Autoridade 

Competente, estando aberto o  pram  recursal, fundamentado na alínea 	do inciso I, do 

att.109,da Lei na S.666/93. 

Maracanaú Ca, 1e de detembro de 2021  

ANDERSON  CAZOITA DE SOUSA 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO NO 4.011/2021PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape par meio do Pregoeiro Oficial desta 

municipalidade, torna público  quo  se encontra h disposição dos inieressados o EDITAL  OF  

PREGÃO ELETRONICO N 04.011/2021PERP SECRETARIA MUNICIPAL  OE  EDUCAÇÃO, que 

tem como objeto o Registro de Preços visando aquisigges de livros e  Kits  de materiais 

pedagógicos para professores e alunos da Educação Infantil e Fundamental da rede 

municipal de ensino da seueraria Municipal de Educação de Maranguape/CE. O Edital 

poderá ser obtido no  site  do BBM através do endereço eletrOnico 

bttplAuswhabmnetlicitaccies.com.lar ou lictemeurce.ce.gov.br. 0 recebimento das 

propostas através do  site  do BEM dar-se-á do dia 02/12/2021 As 161100min ale o dia 

15/12/2021  Ss  081100min. Abertura das Prom/Um 15/12/2021 5s 09:00min. (horário de  

Brasilia).  

Marangtiape-CE, ls de dezembro de 2021 

10SE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

EXITIATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Nal 202/.10,25.01/SME Parteh Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, 

através da Secretaria de Educação e a empresa  Millen  iDle Serviços EIREtl, Objeto: serviços 

de manutenao predial, corretiva  pm-  dementia,  compreendendo reparos e adequações das 
instalações  Micas  dos prédios públicas, da Secretaria de Educagan de Municipo de 

Mauriti/CE, compreendendo as escolas: E.E.F. Careolano Le fie, E.E.E. logo Furtado  

Maranhao,  E.E.F Antonio  Mite  de Ara 010, E.E.F Pedro Maranhão de Lacerda, E.E.F João  

Seven  no de Sousa. Valor: (PS 279.122,2M. Prato. 02 (dois)  noses.  Mauriti/CE, 25 de 

outubro de 2021. Signatários: FrallCISCa Valdécia Pereira de Sousa e Renan Claudio de 

Meto. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extra to de Contrato Na 2021.08.17.01/SME, 	Município de Maurlti/CE, através da 

Secretaria de Educação c a empresa  Providence  Represerita{605 e Serviços ODA - ME. 

Objeto. Aquisição de coleção de  twos dean  nados a atender as necessidades dos alunos da 

Rede Pública de Ensino do Município de Mauriti/CE Valor: (R5 660.980,00]. Prazo: 

31/12/2021. Mauriti/CE. 17 de  Agog()  de 2021. Signatários: Francisca Vaidicte Pereira de 

Sousa e Nayana Moreira Rodrigues. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE  HOMO°  
TOMADA DE PREÇOS No 26/2021 IP 

Processo Licitatário  Ns  2021.11.24 001 0  Men  LCipiC de Milagres, Estado do 

Ceara, atraves da Comissão Permanente de Lielt2.0eS, localizada na Rua Helena 

Mendonça Figueiredo, ne 200 - Centro - Plilagres-Ceara, torna piTh liCe para 

conhecimento de todos que no dia 20 de dezembro de 2021 as 09h0Dmin estará 

recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habig:QM° para a licitação cujo objeto 

consiste na Contratação de Empresa especializada pare Reforma da Praga 7 de 

Setembro do Manic/pip de Milagres:CE. Informações poderão  sea  obtidas na Prefeitura 

Municipal das 08h0Omin 5s 12haOmin horas. 

163 t  



PREFFITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 

Jaguaribe, 02 de dezembro de 2021 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 	 f ( 
DIRETORA: FiLRIA  Joel  LOA BARBOSA FERREIRA. 

sj)  

164 

C 

Edição 614:11630-'s  

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIIIE - AVISO  

OE  LICITAÇÃO - TOMADA DE. PREÇOS N°  29.11.01/2021. A Presidente da 
Comissão de Licitação do Municipeo do laguaribeiCE tome público  clam embedment° 

AA  interessados  qua,  no  la  17 de dezembro  tie  21121  Ps  08400min. na &ate de 
LactRees da Prefeitura Municipal de laguaribo localizada na Rua Maria Nizinha  

Compel°,  n' 341, Bainn Aldeota - laguaribeCE eseaM realizando sessão para 
recebimento e abalWa dos envelopes  cons  doemnentas de habilicacio e propostas de  

prate  para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  APIA  A REALIZAR OS 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS EM PARALELEPIPFDO E 
PEDRA TOSCA COM REJUNTAAAENTO NO BAIRRO ExPEDuro DIDGENES NO 

MUNICÍPIO DE JAGUAR:BE/CEO  Mitzi  e  sass  anexos encontram-se disponíveis no 

endereço acima, das 07b3Ornin es 121610min. ou anast  du  silo: weveztec.ce.gov  

laguanbetE, 01 de dezembro de 2021-  Michelle  Maria  Matins  de  Banns  - Presidente 

da Comissào de Licitaceo. 

PORI  ARM  16°  765 DE 30 DE NOVEMBRO DE 202L O PRENEITO MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE, Alesandrc Dome& Diógenes. no  am dc suss  atiebuceões legais, 

-RESOLVE: Conecder a servidora Municipal,  Antonia  Alves Costa Teixeira, ocupando 
furseau de Ausilier de Serviços Gerais, Matrecula n" 010011-0 ica forma do  Process()  os 

d0.1/2021, lotada na Secretaria da Infraestcuruia, Transporte c Urbanismo, com  

fundament('  no Art. 16" 90, Inciso VI da Lei Orianica do Município de Jaguaribe -Ceara, 
Are  WOO  da Lei n" 543 de 27 de novembro  dc  1093,  cam  obsersineia do  Art. The  102 da 
mesma Lei, Licença Especial  dc  0.2(drces) meses,  durance  o peniodr, de 09.112021 'A 
08.012022. REGISTREiSE, PIIRLIQUE-SE, CUMPRA-SE PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARJBE, em 30 de novembro  du  2021. 
Alexware Gamos Dicigenei Prtrêilõ Mübialnsil 

Pones  ia 767/2021, de 01 de dezembro de 2021- Indica profissional contitill para 
conciliar extratos, saldas banogrios e fornecer informações ecintAbeis a  di  outras 
providencias. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGI1ARIBE ALEXANDRE GOMES 
DIOGENES, no uso  des suns  PribUiptleS legais, que  'be  são  conferidas Pula Mata 
Carta, Lei  Or  ca do Município e demais legislapeces em vigor. CONSIDERAN1)0 a 
necessidade de iõrlieai julho às nstireavecs finauceiras okisibines PO MeiPieiPlo, 
profissional contábil para conciliar  Aerates,  saldos bancadios c fornecer informações 
consibeis, RESOLVE:  Art  I°. Indicar o proliional contábil,  ANTONIO  OSVALDO 
BEZERRA NETO, brasileiro, solteiro, contabilista. idemidade 2004019145997 SSP-CE,  
CRP  023.518.953-88,  CRC  021129/0-0, para  set  o respoosivel pela coneMaielo de 
extratos- saldos bancários e forneces hifornaações conteibcis is instituipies financeiras 
existentes no Municipio, quando necessearias.  Art.  r - Esta Portaria  cam  cm vigor na 
data de sua publicação, revogando-so  as disposições cm consoirio. REGISTRE-SE, 
PPTILIQUEASE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de dezembro de 2021. 
ALEXANDRE COMES DIOGENES Prefeito Municipal de Iaguaribe 

ss. sp  sex  

.TO ADMINISTRATIVO N" 290(20210 PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIDE-CE, Alexandre Ganes Didgcnes, no uso dcsuas aoihMeoes  Weis  
estabelecidos cm Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, ent 18.11.2021, o Consto a' 
368/2020 de 04 de fevereiro de 2020 do (a) prestador (a) de serviço 'Sr. (a) RafaeIa 
Carneiro  Marlins  do cargo de -Professor de Educação Básica Simbelogia PED I  Ref  I 
- Mpriculas 134257-6 e i342584 lorado (a) na Secretaria dn Educapo- Unidade de 
Trabalho -  ELF  Adice Diegcnes Pinheiro - laguaribe CE ..Registre-se, Publiquape, 
Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao  

Lorna ilia  do  ms  de novembro do ano de dois mil e Ante e um ALEXANDRE 
GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

ATO ADMINISTRATIVO N° 2411/20210 PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAGUARIBE-CE., Alexandre  Conics  Dinencs, no uso  dc  sues arribuieep  !epees  
estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir. a pedido, cm 19.112021. ri 
Contnn n° 759/2021 de 01 de outubro de 2021 do (a) pestador (a)  dc  serviço Sr. (a) 
Murllo  Morals  Marques do cargo de - Digimdor -  Matricide  136281-0 lotado (a) na 
Secretaria da Educação- Unidade de Trabalho -  (NT Eno  Maria Nogueira Diegenes -  
Manua  - laguaribe CE _Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAI.DEJAGUARIBE-CE., aovigésimo  noon  dia do mes de 
novembro do ano de dois mil e vinte e um. ALEXANDRE GOMES DIOGENES  
Fresh°  Munidpal  

*if *Si .5  

Decreto  NJ^ 1313/2021, dc 01 dc pike dc 2021 Abe. Creditu 4diciomial Sup  
Vigente  °scamps] L.de entree pi ovidencas Disponivel 

JaU 	Lai RR Le  `LI  `; bi et L1,11 `, 	33,,, -AV R , 	r; ,112Z I )1 	I  plc  

if 15* 31,53!  

Decreto  W1)2112021, dc 02 de apple de 2021  Abre Credito Adicional  Suplementaipto 

Vtgente  Orçamento  odd parse, providSnop  Disponível cor  
I „ns 	Ass is 	 Is :eve DTI  RETOS  1321 2:)']  OMAN cAL  

Decreto N' 16° 13191202 I_ de 01 de setembro de 2021- Abre Credito  Ad  

ao Vicente  aperient°  e  di  outras providincias. Disponivel em: 

.4* *** **, 

[Secrete  N".1335°2021,  dell)  de outubro  dc  2021. Abre Credito Adicional Soplernentw 
ao Vigente  Or  arnento c da outras providencias. Disponivel cm: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO A Stereacia SAÚDE do 
Municipio de. JappibeACE tonm púbico o  exam°  do Primeiro aditivo ao Instrwnento 
Contratual resultante do CHAMAMENTO PUBLICO N° 23.07.001/2021 - SESA 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: 
CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS PSICAS 
OU JURÍDICAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MEDICAS 
ESPECIALIZADAS, REM COMO RFATIZAÇÃO DE PROCEDPIENTOS MÉDICOS 
DE CIRURGIAS ELETIVAS DIVERSAS. EM PACIENTE) ATENDIDOS PELO 
SISTEMA ÚNICO DE SAISR)E - SUS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE 
SAPDE PUBLICA, MEDIANTE O ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES 
ESTIPULADAS NO TERMO DE CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS, A 
SEREM PRESTADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAUDE DE SAGUARIRE DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0.302.0014.2.079.000 -  Costae  da Media c  Ails  Complexidade cm. Saúde 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90,39.00 VALOR GLOBAL: RS 2S.200,00 (vinte e  
cacti  mil e duzentas  reek).  CONTRATADO: INSTITUTO DE GESTÃO EM 
SAÚDE KACIUS ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Pinta  Mafia  
Martins de Oliveira da Silva ASSINA PELA CONTRATANTE: larem de  Antis Donnas  
laeuaribe/CE, 1I2 de Dezembro de 2021. 

LEI 1.564, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2028. Dispõe sabre a divulgação nas  
Laura.  de  (Igoe  e IPTO, no âmbito de Jaguaribe, dos números de centrais Para 
denúncias de violência contra a mulher (ligue  ISO)  e de violações de direitos  
humans  (Disque 1(10) e  di  pares providencias. O PREFEITO DO MUNICIPIO 
DE JAGUARIBE, Alexandre Goutes Diegenes, no uso de suas atribuições 
Faço saber  gut  a  Cement  Municipal de Saguarilic aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  
Art.  l" - O Serviço Autanerno de Agua e Esgoto (SAAE) c a  'Peron]  a Municipal de 
laguaribe  deem LA divulger ern sup  tbteras de consumo de  Lena  e do Imposto sabre a 
Propriedade Predial c Territorial Urbana (IPTU) os nemeros de centrais pare 
denencias de violência contra a  mother  (Ligue I PO) c de violações  du  direito bemanos  
(Bisque  100)-Art  2" - A publicação prevista no An.  l a  Petri integer,  ainda, a 
disponibilizaPo de endereço e telefone de órgãos especializados que facam 
atendimento de mulheres e da proteção aos direitos humanos no município  dc  
lapiaribe.  ALP  34  - A implantação do disposto ncsia lei dar-se-á de tuna propcsava. 
subordinada à existência de sundieões  Polices  e a sua viabilidade  minimise,  a  
criteria  do SAAE e do  Executive. Art.  4'- Esta Lei  Enna  cm vigor 45  dies apes  a data 
da  spa  publicação, revogadas as disposições cm contrario. Palicio da Int.-pampa. 01 
de  &ponder°  de 2021- ALEXANDRE GOMES DIOGENES Preleito Municipal 

ao  

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 	 1 



MDIARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°269 I FORTALEZA, 02 DE DEZEMBRO DE 2021 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Chorozinho - EXTRATO DO TER MO DEADIUDICACÃO EHOMOLOGAÇÃO. O Secretário de 
-Desenvolvimento Urbano do Municipio de Chorozinho, do Município de Chorotinho no uso de sues atribuições legais e considerando lia reatTgAt 
Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de Licitação alto  object)  é Contratação de Empresa Especializa RDA txecuçactter 

es Serviços de Pavimentação Asfultica no Município de Chorozinho-CE, vem, Adjudicar e Homologar a Tornada de Preços n°2021.0 7-857-TP-SEFEJ,  Jo, 

am  que produza os efeitos legais eiuridicos, cm favor da empresa Quatro I Construções Ltda - ME, C.N.P.I n' 18.020.126/0001-93, v  Aiwa  do 
orn o menor valor Global de RS 431.507,85 (Quatrocentos e trinta e um mil, quinhentos e sete reais e oitenta e cinco centavos) - 	of)  h CF 

novembro de 2021. Fernando Antonio Braga de  Freitag.  
o 

*0* *** *** 	 0 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitagio - Pregão Eletrônico  hi"  00812021- SESA. A  Secrete  

da  CPL  da Prefeitura Municipal de Ibiapina, tome público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGA0 	04 0N 

008/21121 - SESA, cujo objeto é o Registro de Preços visando Futures e Eventuais Aquisições de Medicamentos de "A" a "Z" (E! .,néricos 
Similares) através de Oferta de Maior Percentual de Desconto sobre a Tabela da ABC Farina - drgio 	da Associação Brasileir. 	d 

Farmacêutico - para atender as necessidade da Secretaria de  Sande  do Município de Ibiapina/CE, sendo o Cadastramento das Propostas ate ir 
1E12.2021, as 05:00 (horário de  Brasilia),  abertura das propostas no dia 15.12.2021, Ws 08:00 as 08:30 (horário de  Brasilia)  e a fase da dispute de lances 

no dia 15.32.202i a partir das 09:00 Wordrio de  Brasilia).  0 referido edital poderá  set  adquirido no endereço  &Winnow  www_blioni.br no  site Mtn:»  
municiniosteoce.gov.bi/licitacous  conforme IN-04/2015 c na  sale  da Comissão  dc  Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro  Scares,  S/N, Centro - 
Ibiapina/CE,  Wrenn  de 8:00 as 12:00h_  Divine  - CE, 01 de dezembro de 2021. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da  CPL.  

*0* *0* *0* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N.  001/2021 - SECUI T. 0 Municipio de Ibiapina, 
através de sua  CPL  toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Tomada de Preços N" 001/2021 - SECULT, sessão  
Shea  marcada pare o dia 20 de Dezembro de 2011, is 09:001H, cujo objeto e a Contratação de Empresa pare Assessoria em Serviços de Ensino e 
Coordenado Musical de hiteresse de Secretaria de Cultura, Esporte, Turismo e Desenvolvimento Econômico do Município de Ibiapina/CE. 
relbrido Edital poderá ser adquirido no  Site  http://municipiontence.gov.brilicitacoes  conforme 4N-04/2015 e na  sale  da Comissão de Licitacgo, localizada 
na Rua Deputado Alvaro Soares, SiN, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 as 12:00h. Ibiapina - CE, 01 de dezembro de 2021. Marcos Douglas de Sousa 
Lima -Presidente da  CPT.  

*0*  "it  *** 
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°29.11.01/2021. 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MONICIPIO DE IAGUARIBOCE TORNA PÚBLICO PARA CONIIECIMENTO DOS 
INTERESSADOS QUE, NO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 1021 ÀS 08H0ONILN, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZINHA CAMPELO, N" 341, BAIRRO ALDEOTA - JAGUARIBE/CE ESTARÁ REALIZANDO 
SESSÃO PARA RECEB1MENTOEABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EPROPOSTAS DE PREÇOS PARA 0 
OBJETO: CONTRATAÇÀO DE EMPRESAAPTAA REALIZAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS EM PARALELEPÍPEDO 
E PEDRA TOSCACOM REILINTAMENTO NO BAIRRO EXPEDITO DIOGENES NO MUNICÍPIO DE JAGUAR IRE/CE.0 EDITAL E SEUSANEXOS 
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 07H3OMIN AS 12HOOMIN, OU ATRAVÉS DO  SITE:  WWW.TCE.CE.GOVBR. 
JAGUARIBE/CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2021-  MICHELLE  MARIA MARTINS DE BARROS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

*0* 0" *0* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE-CE - AVISO DE EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 
PE LICITAÇÃO V" 25.11.001/2021 - AVISO DF, EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO  LP'  25.11.001/2021- PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N 25.11.001.202V OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DE  SHOW  
NO DIA 07 DE DEZEMBRO, JUNTO A SECRETAR1A DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE MARTINOPOLE-CE, CONTRATADA: L. 
S SERVIÇOS E TRANSPORTES - ME, VALOR: RS 17.30E00 (DEZESSETE MIL E TREZENTOS REAIS) - DATA DA RATIFICAÇÃO: 01/12/2071 
- CONTRATAÇÃO DIRETA -FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 8.666193- MARTINOPOLECE  AV  CAPITÃO BRITO,  EN,  
CENTRO- 62.450-000,01 DE DEZEMBRO DE 2021 -FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES -PRESIDENTE DA  CPL.  

Grx 404  low  
ESTADO DO CEARÁ-MUNICÍPIO DF.  CHORD  - CE - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO 
DE CHORti-CE TORNA  PORTICO  PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
036/2021 - SRP, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
DIVERSOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICIPIO DE  CHORD/  
CE., DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 03 DE DEZEMBRO DE 2021, As 10:30115 ATE 16 DE DEZEMBRO DE 2021 ÀS 08:00HS; 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16 DE DEZEMBRO DE 2021, As 08:3011; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16 DE 
DEZEMBRO DE 2021, As 09:30115. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO AO  HOP  4410 DE  BRASILIA.  0 EDITAL COMPLETO PODERÁ 
SER ADQUIRIDO NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS  SITES:  HTTPEIWWW.LICITACOES-E.COM.BR/A0lniN1)EX.ISP;  HTTPS:// 
WWW.TCE.CE.GOV.BR. ANA PAULA ESTEVÃO SILVA-PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORO/CE. 

44 EA  in  
ESTADO DO CEARA -PREFETTUR A MUNICIPALDOUMIRIM,POR INTERIDEDIODOPREGOEIROTORNA PÚBLICOPARA CONHFCIMENTO 
DOS INTERESSADOS QUE NO DIA 15 DE DEZEMBRO 2021 As 14 HORAS ESTARÀ REALIZANDO LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE 
DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 07.008/2021 -PE, TIPO MENOR PREÇO POR  TOTE,  PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA CONTRATAÇÃO DE 
PLATAFORMA DIGITAL PARA OS ALUNOSE PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL I DO leAO 50  ANO E ENSINO FUNDAMENTAL II 
DO 6°A09"ANO, DINTOA SECRETARTA DE EDUCAÇÃODOMUNICIPIODEUMIRILDCE.DISPONEBILIZAÇÃODOEDITALEINFORMAÇOES 
NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.BTLCOMPRAS_COM E HTTPSELICITACOES.TCE.CE.G01613R1. UMIRIMiCE, 01 DE DEZEMBRO DE 
2021.  JOSE  CARLOS VIEEIRADEMELO 

*0* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITUR A MUNICIPAL DO UMIR1M 0 PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE UMIRIM: 
CE, CONVOCA AS EMPRESAS HABILITADAS PARA O PROSSEGUEVLENTO DE SESSÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE 
PROPOSTA DE PREÇOS- CONCORRÊNCIA PUBLICA- N° 09.001/2021 - CP - OBJETO: CONTRAIAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA CONSTRUÇÃO DE 07 (SETE) ARENT:DMA TIPO  IT,  NA SEDE E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE , NO DIA 03 DE 
DEZEMBRO DE 2021 AS 09:0011S DA MANILI NASALADA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO SITUADA NA RUA MAJOR SALES 
N" 28, CRUZEIRO-UMIR1M/CE. UMIRLAECE, 01 DE DEZEMBRO DE 2021, MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA, PRESIDENTE DA  CPL  DO 
MUNICÍPIO DE UMIRDAJCE. 

*** *0* 0* 
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS 
N" 019/21-TP-SEINF - A Prefeitura Municipal de Varjota  Lorna  público o Resultado de Julgamento das Propostas da Tornada de Preços W 019(21-TP-
SEINE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA ANALISE E DO JULGAMENTO: I - Declarada VENCEDORA a empresa: RENATO OLIVEIRA 
BRANDA0  OBELI, CNN:  n° 40.632.232/0001-87 foi Vencedora do item 001 no Valor de RS 229.379,35 (Duzentos e Vinte e Nave Mil Trezentos 
Setenta e Nove Reais e Trinta e Cinco Centavos) e do Item 002 no Valor de RS 332.049,12 (Trezentos e Trinta e Dais Mil Quarenta e Nove Reais e  Dow  
Centavos), perfazendo o VALOR GLOBAL de R$ 561.428,47 (Quinhentos e Sessenta e Uni Mil Quatrocentos e Vinte e  Ono  Reais e Quarenta e Sete 
Centavos). Intimem-se aos interessados pare o direito de recurso no prazo  dc  05  (now) dies Men,  confomie  Art.  109, incisor,Min ea't" da Lei Federal n" 
8_666/93 e do Edital  dc  Licitação. Decorrido esto praza de-se à eficácia do mesmo.  Meioses  informações serão obtidas na Sala da Comissão de Licitação, 
situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Bairro Acampamento. Varjuta-CE, 01 de Dezembro de 2021. João  Victor Cabinda  Ferias 
Marques - Presidente da  CPL.  

k.** *ex *0* 

FSC  

MISTO  I 
NM mese. 
resmwns. 

FSO'G126031i  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

